
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Tereza	DVOŘÁKOVÁ

Název	práce Využití	finančních	prostředků	z	fondů	EU	a	veřejných	rozpočtů	pro
vybudování	a	rekonstrukci	dětských	hřišť	v	Jihočeském	kraji

Název	a	typ
studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Prokešová	Radka,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Miroslava	Humhalová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	3.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Kladně	hodnotím	zvolené	téma	DP,	kde	autorka	využila	vědomosti	získané	studiem	a	zároveň	ho
mohla	posoudit	i	ze	své	praktické	zkušenosti,	z	osobního	života.	V	teoretické	části	podala	ucelený
přehled	o	dotační	problematice,	který	byl	nezbytný	pro	pochopení	dat	v	části	praktické.	Nutno
podotknout,	že	problematika	čerpání	dotací,	především	ze	zdrojů	EU,	je	stále	velmi	aktuální	a
složitá	záležitost.	
V	praktické	části	práce	pak	pomocí	zjištěných	údajů	dosáhla	naplnění	hlavního	cíle	a	dílčích	cílů
práce	prostřednictvím	zadané	metodiky.	
V	práci	bych	autorce	vytkla	občasné	pravopisné	chyby,	překlepy,	hlavně	v	praktické	části	pak
zpracování	tabulek	s	údaji	z	důvodu	přehlednosti	(nejednotné	formáty	tabulek,	číselných	údajů,
popisů	apod.).	Velmi	oceňuji	náročnost	práce,	kterou	autorka	měla	při	zpracovávání	dostupných
dat	z	velkého	množství	zdrojů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	V	teoretické	části	své	práce	zmiňujete	mezi	výčtem	operačních	programů	(OP)	pro	programové
období	2014	-	2020	i	OP	Zaměstnanost,	který	je	v	gesci	MPSV	(v	programovém	období	2007-2013
to	byl	OP	Lidské	zdroje	a	zaměstnanost).	Vzhledem	k	tomu,	že	Vaše	diplomová	práce	je	zaměřena
na	příjemce	dotací	ze	strany	měst	a	obcí,	víte,	jak	mohou	využít	finanční	prostředky	z	uvedených
OP	prostřednictvím	Úřadu	práce	ČR?

2.	V	příloze	3	diplomové	práce	uvedla	v	polostrukturovaném	rozhovoru	Mgr.	Jana	Hofbauerová,	že
v	programovém	období	2014	-	2020	již	nejsou	ze	strany	ROP	JZ	poskytovány	žádné	dotační
prostředky.	Z	jakých	finančních	zdrojů	mohou	města	a	obce	v	tomto	programovém	období	výstavbu
či	obnovu	dětských	hřišť	financovat?

Datum:	02.05.2018 Podpis	oponenta


